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15 lutego 2018

Wychować nowych arcymistrzów

Na początku marca do 124 szkół w regionie trafi 1100 zestawów do nauki gry w szachy w
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ramach realizowanego przez Świętokrzyskie Centrum Doskonalenia Nauczycieli w Kielcach
projektu „Świętokrzyska Szkoła Edukacji Szachowej”.  O projekcie podczas konferencji
prasowej mówili marszałek Adam Jarubas, wicemarszałek Jan Maćkowiak oraz
wicedyrektorzy Świętokrzyskiego Centrum Doskonalenia Nauczycieli  Elżbieta Dudek i
Krzysztof Łysak. Gościem specjalnym spotkania był 7-letni Tymoteusz Wysokiński ze szkoły
w Kłucku, uczeń II klasy, z sukcesami grający w szachy.

W spotkaniu wzięli udział także Jacek Kowalczyk, dyrektor Departamentu Promocji,
Edukacji, Kultury, Sportu i Turystyki Urzędu Marszałkowskiego, Zdzisław Kobierski,
zastępca dyrektora Departamentu Polityki Regionalnej UM oraz przedstawiciele szkół
uczestniczących w projekcie  Elżbieta Kasperek, dyrektor SP w Niestachowie, Robert
Wójcik, dyrektor SP nr 4  w Skarżysku – Kamiennej oraz Jacek Kiełbus, nauczyciel
wychowania fizycznego w SP w Kłucku (gm. Radoszyce).  

Świętokrzyskie Centrum Doskonalenia Nauczycieli w Kielcach przy wsparciu Urzędu
Marszałkowskiego i pod patronatem Świętokrzyskiego Kuratorium Oświaty we wrześniu
2017 roku przystąpiło do realizacji projektu pod nazwą „Świętokrzyska Szkoła Edukacji
Szachowej”. W ramach projektu przeszkoleni zostali nauczyciele szkół podstawowych
naszego województwa, przede wszystkim pedagodzy edukacji wczesnoszkolnej.

Zakupione przez Urząd Marszałkowski  szachy, na początku marca przekazane zostaną do
124 świętokrzyskich szkół uczestniczących w pilotażowym projekcie. W październiku
Świętokrzyskie Centrum Doskonalenia Nauczycieli przeszkoliło ponad 230 nauczycieli,
którzy będą liderami edukacji szachowej w swoich placówkach. – “Świętokrzyska Szkoła
Edukacji Szachowej” to bardzo oryginalny program, który dopełnia wiele inicjatyw, jakie
oferujemy dla świętokrzyskiej edukacji. Mam nadzieję, że uczenie się w świętokrzyskiej
szkole będzie dużym wyróżnieniem i otworzy młodym ludziom drzwi do kariery. Nauka gry
w szachy rozwija pamięć, umiejętność abstrakcyjnego i logicznego myślenia – podkreślał
marszałek Adam Jarubas.

W sumie, Urząd Marszałkowski zakupił i przekazał do Świętokrzyskiego Centrum
Doskonalenia Nauczycieli 1100 sztuk szachów oraz 204 elektroniczne zegary szachowe. W
skład jednego zestawu wchodzi: 8 szachownic (plansz szachowych z pełnym zestawem
bierek: pionków oraz figur) i jeden zegar. Wartość zakupionego sprzętu to ponad 85 tysięcy
złotych.

– W ramach „Świętokrzyskiej Szkoły Edukacji Szachowej” wyposażyliśmy nauczycieli w
kompetencje prowadzenia rozgrywek szachowych oraz podnieśliśmy ich kompetencje
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metodyczne. W wielu szkołach projekt przyniósł wiele wartości dodatnich, stał się istotnym
elementem programów wychowawczo-edukacyjnych. Warto podkreślić, że udało się nam
połączyć rozwój kompetencji istotnych podczas gry w szachy (np. myślenie twórcze,
logiczne, strategiczne) z nauczaniem dwujęzycznym – mówił Krzysztof Łysak, wicedyrektor
Świętokrzyskiego Centrum Doskonalenia Nauczycieli w Kielcach.

W październiku ubiegłego roku rozpoczęły się warsztaty dla nauczycieli, którzy będą
prowadzić naukę gry w szachy w swoich szkołach. Ostatnia grupa zakończyła zajęcia 11
lutego 2018 r. W warsztatach uczestniczyło w sumie 235 nauczycieli ze szkół województwa
świętokrzyskiego.

– Bardzo się cieszę, że nasza szkoła uczestniczy w projekcie „Świętokrzyska Szkoła Edukacji
Szachowej”. Szachy to gra, która uczy cierpliwości, logicznego myślenia i rywalizacji w
duchu fair play – mówiła Elżbieta Kasperek, dyrektor SP w Niestachowie.
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